Comunicação Social promovem o amplo acesso 
dos públicos às informações relacionadas às 
obras do Ramal do Apodi, e os Programas 
Ambientais executados para dirimir os 
impactos socioambientais associados ao 
empreendimento. Até o mês de julho as ações 
informativas alcançaram 323 (trezentos e vinte 
e três) pessoas moradoras de 17 (dezessete) 
comunidades localizadas na faixa de 500m da 
faixa da obra do Ramal do Apodi.

Mobilização para ação informativa no sítio Carrasco,  no 
município de Cachoeira dos Índios/PB.

P R O G R A M A 0 5

O Programa de Treinamento e Capacitação